АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

13.01.2020	№ 10

О  подведении  итогов муниципального
этапа Всероссийского юниорского лесного
конкурса «Подрост»

С целью развития интереса обучающихся образовательных организаций Гаврилов - Ямского МР к изучению лесных экосистем путем включения их в практическую работу и природоохранную деятельность, в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» (далее-Конкурс), утвержденным приказом  Управления образования  № 388 от 12.12.2019 «О проведении муниципального этапа Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост», в  декабре 2019 года в Гаврилов-Ямском муниципальномрайоне состоялся  Конкурс. На конкурс было представлено 5 работ  из 2 образовательных организаций: МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ.
Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов муниципального этапа Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» (Приложение).
2.Наградить победителей дипломами Управления образования.
3.    Направить работы для участия в региональном этапе Конкурса

Начальник   управления                                                               А.Ю. Романюк

   Приложение к приказу
                                                                                                 Управления образования
       от 13.01.2020        № 10

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов муниципального этапа Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост»

г. Гаврилов – Ям

         В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» (далее-Конкурс), утвержденным приказом  Управления образования  № 388 от 12.12.2019 «О проведении муниципального этапа Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост», в  декабре 2019 года в Гаврилов-Ямском муниципальном районе состоялся  Конкурс. На конкурс было представлено 5 работ  из 2 образовательных организаций: МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ.
Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:
Признать победителями Конкурса:
1 место   -   номинация «Лес-красота и богатство нашего края», название работы: «Влияние деятельности человека и различных экологических факторов на лесные экосистемы», Барашкова Дарья  (МБУ ДО ДДТ, ТО «Матрица»,  руководитель: Егоричева И. В., педагог дополнительного образования);
2 место-   номинация «Лес-красота и богатство нашего края», название работы: «Растительный и животный мир леса Ярославской области», Барашкова Мария  (МБУ ДО ДДТ, ТО «Матрица», руководитель: Егоричева И. В., педагог дополнительного образования);
3 место-   номинация «Лес-красота и богатство нашего края», название работы: «Лисица обыкновенная – обитатель леса», Радкевич Роман (МОУ Великосельская СШ, руководитель: Чистякова И. Ю, учитель биологии);
1 место– номинация «Ёлочка – живи!», название работы: «Они могут закончиться раньше, чем праздник», Быков Егор (МБУ ДО ДДТ, ТО «Этот удивительный мир», руководители:Камкина М. Н., педагог дополнительного образования,  Марашина А. Е.,  педагог дополнительного образования);
2 место– номинация «Ёлочка – живи!», название работы: «Подари праздник не только себе, сделай подарок и лесу», Субботина Полина (МБУ ДО ДДТ, ТО «Этот удивительный мир», руководители:Камкина М. Н., педагог дополнительного образования,  Марашина А. Е.,  педагог дополнительного образования).

[bookmark: _GoBack]2) Направить работы для участия в региональном этапе Конкурса.